
 

府立学校 保護者の皆様 

 

 

G20大阪サミット開催に伴う府立学校休業日等のお知らせ 

 

 

平素は本府教育行政の推進に、ご支援、ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、皆様ご存知のとおり、6月 28日（金）、29日（土）にＧ20大阪サミット

が開催されます。これは、我が国で行われる首脳会議としては、史上最大規模の国際

会議です。そのため大規模な交通規制が実施され、鉄道等の公共交通機関や規制のか

からない一般道における混雑が懸念されます。 

府立中学校や高等学校においては府内全域で生徒が移動することや、支援学校にお

いては通学バスでの通学が多いこと等を踏まえ、「幼児・児童・生徒の安全確保に万

全を期す」ことを最優先として、下記のとおり休業日等を定めましたのでお知らせし

ます。 

保護者の皆様におかれましては、趣旨をご理解いただき、お子様の不要不急の外出

につきましては控えていただきますようご協力をお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 全ての府立学校を休業とする日  

平成 31年６月 27日（木）及び 28日（金） 

 

２ 授業又は行事等の教育活動を実施しない日 

平成 31年 6月 29日（土）及び 30日（日） 

 

 

 

 

平 成 3 1 年 ３ 月 ７ 日 

大 阪 府 教 育 委 員 会 


